
2019 年 2 月吉日 

 お客 様 各 位 

 

株式会社 栗本鐵工所 

鉄 管 事 業 部 

 

 

ダクタイル鉄管類の価格改定について（お知らせ） 

 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

また、平素より格別のお引き立てを賜わり厚く御礼申し上げます。 

 

さて、弊社では老朽化する社会のライフラインを守るという企業理念のもと、ダクタイル鉄管

類を安定的に供給することにより、ライフラインの耐震化、強靱化を支援して参りました。 

しかしながら、人口減少に伴う水需要の減少や深刻化する人手不足等、様々な社会変化を

背景にダクタイル鉄管市場は年々縮小しており、弊社を取り巻く環境は非常に厳しい状況に

あります。 

そのなかで経営の合理化や徹底した省力化、効率化によるコストダウンに取り組み、2009年

以来製品価格を据え置いて参りましたが、昨今の物流費高騰や原材料の高止まりは自助努

力で対応できる範囲を超える状況となっており、誠に心苦しい判断ではございますが、下記の

通り価格改定（値上げ）を実施することと致しました。 

 

弊社としましては今後とも一層の製品品質の向上と安定供給、サービスの改善を目指し、ご

愛顧くださる皆様に、よりご満足をいただけるよう誠心誠意精励いたす所存でございます。 

何卒、諸事情をご賢察の上、ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

謹白 

記 

 

【価格改定日】 2019 年 4月 1 日（月）受注分より 

 

【対象製品】 ダクタイル鉄管及び関連製品 （一部製品を除く） 

 

【値上げ幅】 5～15％ 

以上 


